СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЗОН»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     10.10.2024 год                                                                                          №108

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Узон» от 17.03.2020 №121 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Узон»

Рассмотрев Протест прокуратуры Дульдургинского района от 30.09.2024 г. №07-21б-2024/1526-24-20760001 на Решение Совета сельского поселения «Узон» от 17.03.2020 №121 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Узон», Совет сельского поселения «Узон»,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Узон», утвержденного Решением Совета СП «Узон» от 17.03.2020 года № 121:
1.1. Пункт 12 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Гражданин, уволенный с муниципальной службы (далее - заявитель), лично либо по почте вправе обратиться в администрацию сельского поселения «Узон» с заявлением о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению №2 настоящего Положения в любое время после возникновения права на ее установление без ограничения каким-либо сроком. Вместе с заявлением представляются следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя;
2) справка о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего должность государственной гражданской службы Забайкальского края, для установления пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 1 настоящего Положения;
3) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки;
4) копия военного билета (в случае, если заявитель находился на военной службе);
5) справка из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии;
6) документ, содержащий сведения о номере страхового свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя.»
1.2. Пункт 13 статьи 4 дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:
 «13.1 Администрация сельского поселения «Узон» в течение 1 рабочего дня с даты поступления документов по почте регистрирует их в журнале входящей корреспонденции и в течение 5 рабочих дней с даты регистрации направляет заявителю извещение о дате регистрации.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения «Узон» в сети «Интернет»
узон-адм.рф.

Глава сельского поселения «Узон				                   Б.Б.Дабаев